

# Wertep Festival is coming!

MIEDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRALNY WERTEP - WERTEPOWE STRONY ŚWIATA

kiedy: 26-27-28.07.2019 oraz 2-3-4.08.2019

gdzie: Puszcza Białowieska

10 edycji Wertep Festival za nami, przed nami XI edycja.

Wertep Festival jest międzynarodowym, prestiżowym projektem o dużym potencjale, sprawdzonej logistyce i dobrej opinii - jest wydarzeniem artystycznym, którego ranga artystyczna i skala organizacyjna jest ewenementem w Polsce i Unii Europejskiej, a równocześnie jest przyjaznym festiwalem, który widzi zwykłych ludzi i tworzy miejsce na spotkanie, rozmowę, spojrzenie w oczy - bez pośpiechu i zgiełku miast, bez stresu, za to z chwilą dla siebie i innych.

Wertep Festival ceni genius loci Puszczy Białowieskiej. Wertepowe spektakle docierają na Podlasie, do miejsc oddalonych od centów kultury. Stwarzają mieszkańcom zupełnie nową perspektywę rozumienia współczesnej kultury i aktywnego w niej uczestnictwa. Nawiązują do idei wielokulturowości, tolerancji kulturowej i inspiracji tradycjami.

Wertep Festival to gościnność kilku miast i miasteczek, które na kilka dni stają się centrum wydarzeń festiwalowych: spektakli dziennych i widowisk wieczornych, parad i happeningów, koncertów, spotkań z artystami, warsztatów artystycznych i po prostu czasu na wytchnienie w zielonej scenografii otuliny Puszczy Białowieskiej - w lesie, nad wodą, przy strumieniu, na łące, na polanie, ale także i na skwerze miejskim.

Wertep Festival to ok. 8-10 spektakli dziennie, to wiele godzin spędzonych na oglądaniu spektakli, czynnym w nich uczestnictwie, na śmiechu, zabawie i zadumie.

Starannie dobrany program zadowoli wybrednych widzów.

Od wczesnego popołudnia zapraszamy najmłodszych na spektakle rodzinne, na zabawy i warsztaty kuglarско-zwinnościowe, a w przerwach między spektaklami - na szaleństwo mega mydlanych baniek. Wieczorem dorośli poznają historie i obrazy zagrane w wielu technikach i różnych teatralnych stylach - do wyboru i koloru przedstawienia lekkie i przyjemne, sentymentalne i wzruszające, dające do myślenia i refleksji, parady, spektakle i widowiska plenerowe.

Wertep Festival to kilkudziesięciu artystów i wolontariuszy z Polski i świata.

To festiwal polski promujący głównie polskie zespoły, dlatego gościmy kilkanaście zespołów z Polski oraz kilku artystów z Hiszpanii, Włoch, Ukrainy, Niemiec i Anglii, a we wrześniu także z USA.

Niespodzianką będzie mega miks kulturowy wolontariuszy z kilkunastu krajów i ich artystyczne działania festiwalowe.

Dzięki wolontariuszom z Polski oraz z Europejskiego Korpusu Solidarności z Francji, Hiszpanii i Ukrainy Wertep Festival dostaje co roku dużą dawkę entuzjazmu i młodej energii. /chcesz dołączyć do tej ekipy? - to jest ten moment, by zadzwonić lub napisać do nas; ilość miejsc ograniczona/

Uwaga: niespodzianek mamy jeszcze kilka: Niezwykły koncert szalonych "Tiger Lilies" w niezwyklej przestrzeni starej synagogi, nowa przestrzeń w "Hajnowka Centralna. Przesiadkowa stacja kultury" i działania street art. prowadzone przez artystę Matyldę Sałajewską. Nie koniec na tym...

Program festiwalu na [www.wertepfestival.pl](http://www.wertepfestival.pl) oraz [www.pocztowka.eu](http://www.pocztowka.eu) opublikujemy pod koniec maja.